
 

Акт проверки 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заринская средняя общеобразовательная школа им. М.А. Аверина» 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование муниципального учреждения) 

пгт.Промышленная                                                    "15" января 2025 г. 

 Специалистами:  

Скорюпина Ирина 

Ивановна 

- и.о.начальника управления образования, 

председатель комиссии 

Татьяна Леонидовна 

Ерогова 

- заместитель начальника управления 

образования, член комиссии 

 

Марина Геннадьевна 

Эпова 

- директор, МБУ «Централизованная 

бухгалтерия», член комиссии 

 

Ольга Егоровна Белоконь - главный  экономист МБУ «Централизованная 

бухгалтерия», член комиссии 

Иван Николаевич 

Непочатой 

- юрист, МБУ «Центр развития образования», 

член комиссии 

 

Татьяна Витальевна 

Торопова 

- экономист  МБУ «Централизованная 

бухгалтерия», секретарь 

_____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. проводивших проверку (ревизию) 

 

в соответствии с планом контрольных мероприятий на 2024 год, утвержденным приказом 

начальника Управления образования администрации Промышленновского 

муниципального округа от 13 января  2025г. № 12/1 «Об утверждении плана контроля 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями в Промышленновском муниципальном округе» 

проведена проверка в муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учрежденимие «Заринская средняя общеобразовательная школа им. М.А. Аверина», 

по   теме:   установление   соответствия    фактического   объема   услуг, 

оказанных муниципальным учреждением, плановым значениям, установленным 

муниципальным заданием, за период с 01.07.2024 г по 30.12.2024г. 

Методы: сравнительный анализ фактических  и плановых значений объемных и 

качественных показателей, указанных в муниципальном задании. 

Сроки проведения контрольных мероприятий: 15.01.2025 года 

 

 

 



  

         Результаты сравнительного анализа фактических и плановых значений объемных и 

качественных показателей, указанных в муниципальном задании: 

  Наименование  

муниципальной  

    услуги     

 Планируемые  

    объемы     

муниципального 

 задания на  

   оказание    

муниципальных  

    услуг      

 Фактический  

    объем      

муниципального 

  задания на  

   оказание    

муниципальных  

услуг за 2024  

     год       

 Выполнение  

муниципального 

 задания, %  

Примечание 

В натуральном выражении, единиц:                              

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования  

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

 

Реализация основных 

профессиональных  

образовательных 

программ среднего 

профессионального 

образования- программ 

подготовки 

квалифицированных 

рабочих, служащих на 

базе среднего общего 

образования 

 

Проведение 

государственной 

(итоговой) аттестации 

физических лиц, 

освоивших 

образовательные 

программы 

основного общего 

образования и  

среднего общего 

образования  

 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

 15 

 

 

 

 

 

280 

 

 

 

 

340 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 9 

 

 

 

 

 

260 

 

 

 

 

332 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 60 

 

 

 

 

 

92 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

90 

 

 Отсутствие 

детей 

дошкольного 

возраста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

общего образования 

 

Организация питания 

обучающихся 

Организация и 

проведение олимпиад, 

конкурсов, 

мероприятий, 

направленных на 

выявление и развитие у 

обучающихся 

интеллектуальных и 

творческих 

способностей, 

способностей к 

занятиям физической 

культурой и спортом, 

интереса к научной 

(научно-

исследовательской) 

деятельности, 

творческой 

деятельности, 

физкультурно-

спортивной 

деятельности 

Организация отдыха 

детей     

 Организация подвоза 

обучающихся к школе     

 

  Присмотр и уход 

 

 

 

Реализация программ 

дополнительного 

образования 

 

 

 

540 

 

650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

180 

 

60 

 

 

15 

 

 

 

400 

 

 

 

540 

 

600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

180 

 

60 

 

 

9 

 

 

 

400 

 

 

 

100 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

100 

 

 

60 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отсутствие 

детей 

дошкольного 

возраста 

Результаты соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг 

стандартам качества муниципальных услуг 

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования  

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего 

образования 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 

образования 

Реализация основных профессиональных  образовательных программ среднего 

профессионального образования. 

Проведение государственной (итоговой) аттестации физических лиц, освоивших 

образовательные программы основного общего образования и  среднего общего 

образования  

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 

Организация питания обучающихся 



  

Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на 

выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, 

способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной 

деятельности 

Организация отдыха детей     

Организация подвоза обучающихся к школе        

 

            Критерии оценки              Сводная оценка (в 

   процентах)     

Примечание 

Выявленные    в     ходе     контрольных 

мероприятий     единичные      нарушения 

требований     стандартов      качества/ 

Отсутствие выявленных в ходе контрольных 

мероприятий,    нарушений     требований 

стандартов качества                      

 100%  Отсутствие 

нарушений требований 

стандартов качества в 

ходе контрольных 

мероприятий  

  

Вывод: Объем оказания муниципальных услуг в образовательном учреждении за 6 

месяцев 2024 года соответствует плановым значениям, установленным муниципальным 

заданием на 2024 год и плановый период 2024-2025гг  

Рекомендации: Руководителю образовательного учреждения продолжать работу по 

оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) и держать на постоянном контроле 

исполнение муниципального задания 

__________________________________________________________________ 

 




